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Rok VI (1950)
Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 1 33-42 
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie 
Od godz. 10 — 12 (z wyjątkiem niedziel 1 świąt).

Wtorek, 11 lipca
Konto PKO „Zryw" nr V1-130. PKO IKP nr V1-140 
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku 
Polakim Oddz. Bydgoszcz, Generalissimusa Stalina S

Nr 119 (1093)

Z Rady Naczelnej Stronnictwa Pracy

Deklaracja Stronnictwa Pracy
WARSZAWA (tel. własny). W ubiegłą sobotę obradowała w Warszawie Rada 

Naczelna Stronnictwa Pracy pod przewodnictwem prezesa Stefana Brzezińskiego. 
Referat polityczny omawiający aktualne zagadnienia politki wewnętrznej i mię. 
dzynarodowej wygłosił przewodniczący Głównego Komitetu Wykonawczego Str. 
Pracy dr Tadeusz Michejda. W dyskusji nad referatem przemawiali czołowi dzia
łacze Stronnictwa Pracy z wszystkich ośrodków organizacyjnych kraju.

Po podsumowaniu dyskusji przez przewodniczącego GKW Stronnictwa rracy, 
Rada Naczelna uchwaliła jednomyślnie następującą deklarację:

„Wykonanie planu 3-letniego zakończyło okres odbudowy gospodarczei i stwo- 
rzyło podstawę do realizacji 6-letniego planu rozwoju i przebudowy gospodarki 
Polski, planu budowy podstaw socjalizmu, wielkiego rozwoju sił wytwórczych, 
wzrostu dobrobytu mas pracujących, rozkwitu kultury.

Wyniki produkcyjne osiągnięte w walce przeciw elementom kapitalistycznym 
doprowadziły do umocnienia ustroju demokracji ludowych poprzez upowszechnię, 
nie ruchu wpółzawodnictwa pracy w oparciu o postępującą konsolidację całego 
społeczeństwa. . . , . .

Wspólną ma Stronnictwo Pracy bazęgospodarczą na odcinku drohnomieszczan 
stwa, w szczególności na odcinku rzemieślniczym ze Stronnictwem Demokratycz
nym, Jednakowe są nasze założenia programowe, odnośnie procesu rozwojowego

Toteż Rada Naczelna Stronnictwa Pracy uchwala połączenie się ze Stronnic, 
twem Demokratycznym. , ,  , . .

Akces członków naszego Stronnictwa do Stronnictwa Demokratycznego jest 
dowodem postępującej konsolidacji życia politycznego na społecznej bazie sektora 
drobnotowarowego. Złączeni, scalimy i skoncentrujemy wysiłki ws^st'cich s 
demokratycznych i postępowych dla pozyskania i włączenia. często v.l
nej, ulegającej reakcyjnym wpływom, bazy drobnotowarowej w bieg społeczny 

P Złączeni, ujmiemy w Jednym kierunku organizacyjno-ideologicznym uspołecz- 
nione rzemiosło w jednolitą reprezentację polityczna Złączenie uwielokrotn 
nasze wysiłki w mobilizacji, skupianiu i jednoczeniu całego narodu dla realizacj 
planu 6-letniego na rzecz zapewnienia trwałego pokoju korzvsta.

Idąc ku budowie socjalizmu w Polsce od pierwszych lat ***’**°1 ’ . . j
my z bogatych doświadczeń Związku Radzieckiego we wszystkich dziedzinach i z 
wydatnej pomocy gospodarczej. Każdy rok przynosi rozszerzenie 
współpracy, pomocy i przyjaźni. Związek Radziecki ostatnio swą p . ,j t emu 
rantował nam wykonanie planu, zagwarantował zwycięstwo socjalistycznemu 
budownictwu w Polsce. .... .  zarównoW związku z wielkimi zadaniami, jakie stoją przed naszymwn,a;rod'"\noici^o- 
na odcinku wewnętrznym, jak i w skali międynarodowej a u*i„- ’konsolidacja 
bec zadań planu 6-letnieqo potrzebna jest Polsce Ludo J wszystkich twór- 
wspólnei ze Stronnictwem Demokratycznym bazy społeczne! wszystkie tw 
czych sił w kraju, by pod przewodnictwem klasy robotniczej kroczy.ę -w ustrój 
sprawiedliwości społeczne! I zjednoczyć wszystkie siły Radzie Naczelnej

Rada Naczelna uchwaliła przedłożyć powyższą deklarację R ad z 
Stronnictwa Demokratycznego obradującej w Warszawie w dniu 3 »m 

 

Z Rady Naczelnej Str. Demokratycznego

Uchwała Str. Demokratycznego
WARSZAWA (tel. własny) W dniu 9 bm. odbyło się w Warszawie posledze- 

nie plenarne Rady Naczelne! Stronnictwa Demokratycznego pod przewodnictwem 
ministra Jana Rabanowskiego Na posiedzenie przybyła delegacja Stronnictwa 
Pracy z ministrem Tadeuszem Michejdą i posłem Stefanem Brzezińskim na czele. 
Przed przystąpieniem do porządku dziennego obrad, poseł Stefan Brzezinski , 
czytał deklaracje Rady Naczelnej Stronnictwa Pracy, prosząc Rade Naczelną 
Stronnictwa Demokratycznego o pozytywne ustosunkowanie sie.

Referat polityczny omawiający aktualne zagadnienia polityki międzynarodowej 
i wewnętrznej wygłosił sekretarz generalny Stronnictwa Demokratycznego Leon 
Chajn — wiceprezes Najwyższej Izby Kontroli, który zreferował pozytywne stano- 
wisko Komitetu Politycznego Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycz- 
nego wobec deklaracji Stronnictwa Pracy.

W dyskusji zabierali glos czołowi działacze terenowi Stronnictwa Demokraty- 
cznego.

Po dokonaniu podsumowania dyskusji przez sekretarza generalnego Rada Na- 
czelna powzięła jednomyślnie następującą uchwalę:

„Rada Naczelna wita akces Stronnictwa Pracy, jako nowy, ważki, dowód dal
szej konsolidacji rzemiosła, postępowego mieszczaństwa w walce o pokój i postęp. 
Rada Naczelna wita członków Stronnictwa Pracy w szeregach Stronnictwa De
mokratycznego i wyraża przekonanie, że będą oni wytężoną pracą realizowali ide. 
ologię naszego Stronnictwa towarzyszącego klasie robotniczej w budowie pod
staw socjalizmu".

W drugiej części posiedzenia dokonano dokooptowania do władz naczelnych 
Stronnictwa Demokratycznego następujących przedstawicieli Stronnictwa Pracy: 
jako wiceprzewodniczący Rady Naczelnej — poseł Stefan Brzeziński, jako sekre
tarz Rady Naczelnej — Jan Zaglerskl, jako wiceprzewodniczący Centralnego Ko 
mitetu — minister dr Tadeusz Michejda, jako zastępca sekretarza generalnego 
Centr. Komitetu — Stanisław Idzior, jako członkowie Centralnego Komitetu — 
Józef Gawrych. Aleksander Olchowicz, Józef Kluczyński. Antoni Urbański i Sta. 
nisław Małolepszy. Jako członkowie Komitetu Politycznego Centralnego Komi
tetu Stronnictwa Demokratycznego: minister dr Tadeusz Michejda i Stanisław 
Idzior. Jako członek Centralnego Sądu Partyjnego — Mieczysław Góralewicz. ja. 
ko członek Centralne! Komisji Rewizyjnej — Stefan Całczyński.

W chwili oddawania numeru do druku obrady Rady Naczelne! Stronnictwa De
mokratycznego trwają. Referat organizacyjny wygłosił zastępca sekretarza ge
neralnego Stronnictwa Demokratycznego poseł Zygmugt Moskwa

Sprawozdanie z dalszego przebiegu posiedzenia. Jak I treść uchwalonych rezo
lucji podamy w numerze Jutrzejszym.

A R S Z AWA KOREAŃSKA ARMIA LUDOWA 

kandydatem kontynuuje natarcie 
do Międzynarodowej Nagrody Pokoju na WSZ^sfkich fl*OIltCICh

WARSZAWA (PAP) Dnia 5 I! 71
pea br. z polecenia Komitetu, Wy 
konawczego Polskiego Komitetu 
Obrońców Pokoju odbyło się 

posiedzenie jury, dla ustalenia 
kandydatur polskich do Między- 
narodowych Nagród Pokoju.

Międzynarodowe jury zbierze 
się dnia 15 sierpnia br. w Pradze 
czeskiej.

Jury w składzie: Jerzy Borej
sza. Jarosław Iwaszkiewicz. Ju
liusz Krajewski. Jerzy Putra
ment. Witold Rudziński. Lesław 
Wojtyga, Juliusz Żakowski po
stanowiło wysunąć następujące 
kandydatury:

Na wniosek łączny Jarosława 
Iwaszkiewicza i Juliusza Żakow
skiego w dziale architektury po
stanowiono wysunąć: miasto sto 
leczne Warszawę, w osobach Z w. 
Zaw. Robotników Budowlanych. 
Zw. Inżynierów i Techników Bu
downictwa oraz Stowarzyszenia 
Architektów R. P- (SARP).

W dziale malarstwa i rzeźby 
wysunięto suitę, dłuta Altreua 
Wiśniewskiego: „Granica poko- 
ju“.

W dziale poezji — poemat Wla 
dyslawa Broniewskiego „Słowa o 
Stalinie".

W dziale prozy — zbiór nowel 
Jerzego Andrzejewskiego pt 
„Noc“. , .

W dziedzinie muzyki na wnio
sek kompozytorów polskich: 
Bolesława Wojtowicza — za kan 
tatę „Na pochwale pracy1. An
drzeja Panufnika — za „Symto- 
nię rustica" oraz zbiorowo inicja 
torów i organizatorów Roku Cno 

. pińowskiego (1949).
W dziale dramaturgii i teatru

Granica pokoju 
i przyjaźni

LONDYN (PAP) Korespondent Reutera donosi, że wojska pół
nocno.koreańskie posuwają się w dalszym ciągu w kierunku po. 
łudniowym i znajdowały się 9 lipca rano w odległości 40 km od 
tymczasowej stolicy rządu Li Syn Mana — Taidżonu.

Pólnueno -koreańskie kolumny, 
pancerne, posuwające 
wschodu, zagrażają oddziałom a- 
merykańskim. znajdującym się 
na północ od Taidżonu. okrąże
niem. 

Batalion amerykański został o- 
krążony i prawdopodobnie zni
szczony w rejonie miasta Czo. 
nan. zdobytego przez wojska pól- 
nocno-koreańskie w dniu t lipca.

Komunikat sztabu gen. Mac 
Arthura potwierdzi! wiadomość 
o odcięciu batalionu wojsk ame
rykańskich na północ, od Czo. 
nan. Komunikat dódaje. że pró- 
by przedarcia się Amerykanów 
zakończyły sie niepowodzeniem.

Czołgi i nosiłki amęrvkańskje. 
wyładowane w porcie Fusan. 
przewożone są koleją na front.

W dniu 8 i 9 lipca lotnictwo

sie od

obu stron rozwijało ożywiona 
działalność.
Krążownik brytyjski ..Jamaica'1 
bombardował port Jangien w Ko 
rei Północnej oraz baterie nad
brzeżne. Został on trafiony cięż
kim pociskiem artylerii pólnoc- 
rio-koreańskiej 6 marynarzy bry 

!tyjskich zostało zabitych.

W granicznym mieście Zgorte'- | 
cu nad N’'są Łuiżycką odbyły s'ę 
wielkie uroczystości z okazji pod
pisania układu między Rzeczpo" 
spolitą Polską a Niemiecką Re
publiką. Demokratyczną, w któ
rych uczestniczyły wielotysięczne 
rzesze ludności polskiej i nie
mieckiej. manifestując swą nie
zachwianą. wole Pokoju i przy- 
laiźni miądzy obu narodami. Na 
zdjęciu Delegacje rządowe: Pol
ski z premierem Cyrankiewiczem 
i NRD z premierem Grotewohlem 
na czele w drodze do Domu Kul
tury w Zgorzelcu,

F-to — Film Polski.

 

PEKIN (PAP) Z Phenjanu do
noszą. że komunikat kwatery 
głównej armii Koreańskiej Re
publiki Ludowo-Demokratycznej 
z dnia 8 lipca podaje:

Oddziały armii ludowej konty 
nuują natarcie na wszystkich 
frontach wyzwalając liczne młi- 
sta i wsie.

W dniu 7 lipca wojska Indowe 
wyzwoliły miasto Czonan. W cza 
sie walk o miasto wzięto znacz
na ilość ieńców. Oddziały ludowe 

!działające na południe od miasta 
Plienthek. ścigają w dalszym eią 

 gu wycofajacego się w popłochu
nieprzyjaciela.

Lotnictwo armii ludowej strą
ciło w walkach 2 bombowce a- 
merykańskie typu „latające 
twierdze B-29“

i zwiększy wydatnie produkcję. Samoloty amerykańskie doko- 
Dodatkowo przeprowadzone ; , . . . . . .prace przez załogi wodociągów r,a*- bandyckich nalo.ow na mi 

i kanalizacji w Warszawie da- |8to Nampho. Hynnam i Geuzan, 
dzą 4,5 miliona zł , oszczędności 'bombardując dzielnice mieszkal

ne. Wśród ludności cywilnej są 
ofiary.

remanentów. Wojska ludowe, posuwające się 
: r.a południe, sa witane z entus- 

pądków ubytkowych, skrócenie jłazmem przez ludność wyzwolo- 
—j-i-i—b—a>i 'nych rejonów.

Ponad 100 milionów zl
zaoszczędza metalowcy bydgoscy

WARSZAWA (PAP) Setki zo-I 
bowiązań lipcowych, które napłv . 
wają codziennie z miast i wsi j 
całej Polski świadczą o wielkim ' 
entuzjazmie, z jakim najszersze 
rzesze społeczeństwa przygotowu j 
ją się do Święta Odrodzenia.

Jak wynika z meldunków, któ-
1 V/ .. “ ------ ; pi ■
stolicy, czyn- lipcowy załogi ha- 
mad-iy iniiióna zl oszczędno^

Ponad 100 milionów zł ząoszczę 
dzą metalowcy pomorscy przez 
usprawnienie procesów produ. 1 

.■ kcji. upłynnienie icmcucuIÓn 
re napływam z. zakładów macy ,zaoszcz?(Jzenie energii elektrycz- 

nej i parowej, wykorzystanie od <zowni Miejskiej przyniesie'pp-



ILUSTROWANY KURIER POLSKI ■

Połączenie TPŻ 
Tow.Priyjaźni ORMO 
i PZK

WARSZAWA (PAP). Władze To
warzystwa Przyjacićf Żołnierza To. 
warzystwa Przyjaciół ORMO i Pol- 
skiego Związku Krótkofalowców po
wzięły decyzję połączenia tych 3 zrze 
•zen w jednolitą, masową organiza
cję społeczną. W dniu 21' bm.~ odbę
dą się krajowe zjazdy statutowe TPŻ, 
Tow. Przyjaciół ORMO i PZK. na 
których wybrani zostaną delegaci na 
walny zjazd połączeniowy tych

lAkcja USA w sprawie Korei 
zamachem na autorytet ONZ 
Depesza Światowego Kongresu Obrońców Pokoju

GENEWA (PAP). Jak donoszą z Paryża, Sekreatriat Światowego Kon
gresu Zwolenników Pokoju wystosował następującą depeszę w odpowie* 
dzi na telegram Wszechkoreańskiego Komitetu Zwolenników Pokoju: 
W odpowiedzi na orędzie otrzyma- 

r- -■;____ _ --
Zwolenników Pokoju w obliczu wy- i Si-. cwkie inne narody jest jedna i niepo- 

’ ’ — ć------ -- 1------ — po
dobnie jak i inne narody, ma prawo

dzenia.
ru:

STWIERDZA, że Korea jak wszyst-

Były minister południowo - koreański 

odstania kulisy 
przygotowań Li Syn Nana 
do agresji przeciw Korei Ludowej

PEKIN (PAP) Z Phenjanu do-lmiaru agresji przeciwko republi- 
noszą. ze b. minister spraw wew- ce ludowo-demokratycznej i pro- 
nętrznych marionetkowego rządu , wadziła w dalszym ciągu inten- 

ana* ■ V1 J."kek* który sywne przygotowania do ataku 
ppizucil szeregi zdrajców, wyglo na północ 
sił przemówienie przed mikro- w:„an„ T. cfonem radiostacji w Seulu. Zde- Man r°^u Ł1 vryn
maskował on zbrodnicza działał Arthuri nd,f £"*1 PrZTZ ność kliki Li Syn Mana, która na Otrzvm«ł in± vJap°n,ł1*
rozkaz, Waszyngtonu rozpętała ! szee.'o szkoleni8 ^a ’
wojnę domowa w Korei szego szkolenia swych żołnierzy
TnL i TT- ?raz obietnice pomocy ze stronvJ ak w lado no- oswiądczyl Kim łotmetwa amerykańskiego i ma 

oek Li Syn Man został pie- rynarki wojennej. Ponadto mia- 
wvVuwVn’UariOnitk'’W,A!rf0 iJZaC ła by<5 utworzona ochotnicza ar- 
E" KlihaT-’ą "A{akojemy . mia. składająca się z Japończy- 
Połnoc . klika Li Syn Mana .m^kow dla walki przeciwko repu- 
^kiotee po przeprowadzeniu sfał, blice ludowo-demokratyczuei 
szowanych wyborów zamierzała 95

Kandydaci
do Nagrody Pokoju
O c-d-ze s*r-1

— utwór Leona Kruczkowskiego 
— ..Niemcy*.

W dziale filmu — film „Ostatni 
etap“ w osobach reżyserki Wan
dy Jakubowskiej i zespołu reali
zacyjnego.

Kom. Wyk. PKOP na swym po 
siedzeniu w dniu 8 lipca 1950 r. 
zatwierdził uchwalę jury i ze 
swej strony w dziale poezji wy
sunął obok kandydata Władysła
wa Broniewskiego kandydaturę 
Jarosława Iwaszkiewicza, człon
ka jury za „Pieśń pokoju*', 
„Hymn olimpijski o braterstwie** 
i za „Odę do Francji '.

Klęska suszy
Austrii

WIEDEŃ (PA^) W ciągu O- 
statnich 5 tygodni, wskutek sil
nej suszy w Austrii, rolnictwo 
austriackie poniosło poważne 
straty. Według wiadomości, za
mieszczonych w prasie, w górnej 
Austrii 25 proc, wszystkich za
siewów przepadlo. W niektórych 
okolicach przepadły wszystkie za 
siewy. Straty są tak duże, że w 
niektórych gminach nie starczy 
nawet zboża na zasiew na przy
szły rok. Jeszcze bardziej ucier
piała Dolna Austria, gdzie zasie
wy owsa i pola kartoflane zni
szczone sa w 80—90 proc. W kra 
ju wybuchają pożary.

Wymiana

lujęce do użycia bomby atomowej, 
WYRAŻA sw$ żywą sympatię i pet 

ną solidarność z narodem koreań
skim. który urzeczywistnia swą jed* 
not-ć narodową, w zmaganiach z obcą 
interwencją,

ŻĄDA zaprzestania wojskowej in
terwencji amerykańskiej na Korei 
I pozostawienia zjednoczonemu, wol
nemu i niepodległemu narodowi ko
reańskiemu decyzji o swych losach, 

APELUJE do wszystkich zwolenni' 
kó>w pokoju we wszystkich krajach 
o wzmożenie akcji na rzecz podpi
sywania Apelu Sztokholmskiego, któ
ry coraz bardziej okazuje sie najlep
szym środkiem wiodącym do odprę
żenia międzynarodowego i pokoju.
Młodzież NRD
o historycznej

STWIERDZA: 1. że rząd Stanów 
Zjednoczonych ponosi odpowiedzial
ność za interwencję wojskową w Ko
rei przy pomocy «i) zbrojnych, lądo
wych. marynarki i lotnictwa,

2. że lotnictwo amerykańskie maso
wo bombarduje cywilną ludność ko
reańską.

3. że dla ukrycia tej interwencji 
rząd Stanów Zjednoczonych i wiele 
innych rządów pogwałciło Kartę 
ONZ, której podstawą jest zasada 
jednomyślności pięciu wielkich mo
carstw. Akcja ta stanowi poważny 
zamach na autorytet ONZ,

4. że rządy te pogwałciły w szcze
gólności zasadę Karty ONZ, według 
której rząd koreański winien być wy 
słuchany przed powzięciem jakich
kolwiek decyzji,

5. że nadomiar tego rząd Stanów 
Zjednoczonych postanowił wysłać Ho. 
tę na Formozę, wzmocnić swoje woj
ska na Filipinach i wysłać misję woj
skową do Indochin. tj. mieszać się 
równie! w wewnętrzne sprawy trzech 
innych narodów azjatyckich.

Sekretariat Światowego Kongresu 
Zwolenników Pokoju

PODKREŚLA wzrastającą groźbę 
ogólnego konfliktu.

PIĘTNUJE zbrodnicze głosy, nawo-

WARSZAWA (PAP) Zarząd 
Gł. ZMP otrzymał depeszę od 
członków Wolnej Młodzieży Nie
mieckiej z zakładów Astra w 
Chemnitz, w której czytamy m. 
in.:

Koło młodzieży przy zakładach 
mechanicznych Astra w Chem
nitz, wita z entuzjazmem układ 
przyjaźni zawarty między Polską 
a Niemiecka Republika Demokrą 
tyczna.

Dla nas. młodych bojowników 
o pokój jest jasne, że linia Odra 
— Nysa stanowi granicę pokoju, 
nigdy zaś linię rozdziału między 
obydwoma krajami tak pod 
względem politycznym, gospodar 
czym i kulturalnym.

Zapewniamy was. że będziemy 
jak najbardziej popierać wymia
nę doświadczeń między obu naro 
darni i wytężymy wszystkie siły 
dla wykonania i przekroczenia 

,__ .. _________  naszych planów gospodarczych,
umowy handlowej, zawartej w 1949 < tak aby móc zagwarantować ter- 
—---- ' ----- ; j zarządami l minowe wykonanie umowy han

dlowej.

PLEVEN —
Landyda tm
na premiera Francji

GENEWA (PAP) Z Paryża donoszą 
że kolejnym kandydatem na premie* 
ra francuskiego jest obecnie Renć 
Pleven, prawicowy radykał, któremt 
prezydent republiki powierzył misję 
utworzenia nowego rządu.

Pleven oświadczył, że przyjmuje tę 
________  misję i że będzie kontynuował wysil* 

ń-----.".•■•'* •••■„„„Niemiec będą importowane do Pol-| ki Podjęte przez Guy Molleta.
‘ ’ - Koreańskiej Republiki Ludowo-, ski wyroby stalowe i żelazne, maszy- 1 Będzie on próbował sklecić rząd

Cl-y ns wk° ‘ P° ’ Den)°kratyczne.i 1 rozpoczęli no- 1 ny, chemikalia oraz w szerokim asor- koalicyjny z radykałów, MRP, SFIO • 
sk.ei granicy na Odrze i Nysie. I we życie. tymende sprzęt techniczny. i innych ugrupowań. i

na północ.
..Na wiosnę teiro roku Li Syn

Jak wiadomo ______
yynarki wojennej. Ponadto mia- 

wysuwając hasło 
. u.uwv . xvuKa o.yu mana juz, 
wkrótce po przeprowadzeniu sfał i

rozpocząć agresje przeciwko Ko
reańskiej Republice Ludowo-De
mokratycznej. Brałem bezpośred 
ni udział w przygotowaniach do 
tej agresji, której termin był 
wyznaczone na dzień 15 lipca 
1949 r. Zadaniem wojsk Li Syn 
Mana było zdobycie Phenjanu 
pod dowództwem generała Kim 
Sek-Wona. Na froncie środko
wym miał dowodzić Tsai Ben- 
Dek.

Tej zbrodniczej agresji nie da
ło sie. wówczas zrealizować, po-

t ■“'c.ezerwca W50 roku o świcie 
L>. Syn Man rozkazał generałom 
Knn Sek-Wonowi i Tsai Ben-De 
kowi rozpocząć atak przeciwko 
wojskom republiki ludowej.

Wojska Kim Sek-Wona miały 
przeprowadzić natarcie w rejo
nie Ongdinu. zajać Kajsju. a na
stępnie zdobyć Phenjan. Na fron 
cie wschodnim i środkowym ope
racje miały sie rozpocząć na ca
łej linii 38 równoleżnika.

Mimo to wszystko — oświad
czył Kim I-Sek — klika Li Syn

H>niiana io*aroua 
między Polską 
a Niemcami Zach.

WARSZAWA (PAP). W ramach

riieważ znacznie, wzrosła na po-| Mana twierdzi, że wojnę rozpo- 
fudniu aktywność oddziałów pariczęły wojska Koreańskiej Repu- 
tyzanckićh. .Mimo to klika Li i bliki Ludowej. Jest to bezczelne 
Syn Mana nie zrezygnowała z za kłamstwo. Jest, to niecna prowo

Premier Grotewohl
u Prezydenta Piecka

BERLIN (PAP). Jak donosi Urząd 
Informacji Niemieckiej Republiki De
mokratycznej, prezydent 'Wilhelm 
Pieck przyjął premiera Otto Grote- 
wohla. Premier Grotewohl złożył pre
zydentowi sprawozdanie z podpisania

i urn, ,,, uczczenie
kłamstwo. Jest to niecna prowo 
kacja imperialistów amerykań
skich i ich agentów z kliki Li 
Syn Mana. Cała odpowiedzial
ność za obecną bratobójczą woj
nę spada wyłącznie na klikę Li 
Syn Mana i jej amerykańskich 
mocodawców.

W zakończeniu Kim I-Sek we
zwał wszystkich uczciwych Korę 
ańczyków, by porzucili obóz 
zdrady, uznali swa winę wobec

roku pomiędzy Polską i zarządami 
amerykańskiej, brytyjskiej i francu
skiej strefy okupacyjnej Niemiec, we 
Frankfurcie n/Menem odbyło się po
siedzenie komisji mieszanej w celu 
ustalenia wysokości i zakresu wymia
ny towarowej na czas od 1 lipca 1950 
roku do 30 czerwca 1951 r.

W dniu 6 lipca br. nastąpiło para
fowanie protokółu komisji mieszanej, 
ustalającego wymianę towarową w 
wysokości 32,6 mil. dolarów po każ
dej stronie.

Eksport polski obejmuje przeważ
cie produkty rolnicze i spożywcze 
oraz produkty chemiczne, węgiel, pa
pierówkę i inne. Z terenu zachodnich

dyplomatycznych 
z. Koreą

WARSZAWA (PAP). Rzpd Rzeczy 
pospolitej Polskiej poleci! ambasa
dorowi RP. w Pekinie — J. Burgino 
wi porozumieć się z przedstawicie
lem Koreańskiej Republiki Ludowo- 
Demokratycznej w sprawie wymiany 
przedstawicieli dylomatycznych mię
dzy Polska a Koreą.

O WEJŚCIE DO II LIGI
BYDGOSZCZ (e) Wczoraj na 

Stadionie Miejskim odbył się 
mecz piłkarski o wejście do TI 
Ligi miedzy mistrzem Wybrzeża 
Kolejarzem Gdańsk a miejsco
wą Gwardią. Spotkanie zakoń
czyło się zasłużonym zwycię
stwem gospodarzy 3:1 (0:0).

HOKEJ NA TRAWIE
BYDGOSZCZ (e) Spotkanie w ho 
keju na trawie między Spójnią 
Grudziądz a Gwardią Bydgoszcz 
zakończyło sie zwycięstwem 
Gwardii w stosunku 2:0 (1:0).*---------- ..... , — ... unniuu w siusuiitiu u-v7.
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— Nie, tego nie będę twierdził. Zawsze wiem, co pod

pisuję...
Mózg pracował mu intensywnie nad rozwiązaniem 

tej dziwnej zagadki. Na próżno. Miał wrażenie, że na 
•zyji zaciska mu się jakaś pętla że nic nie może zrobić, 
by rozluźnić ten dławiący uścisk. Czuł się, jak człowiek 
zagnany w matnię. Nie potrafił jednak zrozumieć jesz
cze kto go w nią wpędził, kto był inspiratorem i wyko
nawcą tej — przyznać trzeba, że przebiegle i chytrze 
pomyślanej — operacji.

— Czy mógłbym zobaczyć ten rozkaz wyjazdu! —' 
zapytał.

Olejnik odparł sucho:
— Niestety. Nie jestem upoważniony do tego, by go 

panu pokazywać. Zobaczy go pan w Kielcach...
Dopiero teraz zrozumiał Socha, że sytuacja jest groź

niejsza, niż sądzi} początkowo. Zrozumiał, że zostanie 
zatrzymany...

Z pasją przygryzł wargi. Bolesne uczucie bezsilności 
dławiło go po prostu. Nic nie mógł narazie zrobić, by 
pomóc im w odnalezieniu prawdy, musiał zachować 
bierność.

— A więc pojedziemy do Kielc! — zapytał tylko.
- Tak...
Na chwilę zapadło milczenie. Dochodziła już godzi

na czwarta i tętno pracy w tartaku znacznie osłabło. 
Lada moment należało się spodziewać przeciągłego 
gwizdu syreny, zwiastującego koniec roboczego dnia.

Przed budynkiem w którym mieściło się biuro gro

madziły się grupki zaciekawionych robotników. Sprawa 
dębiny poczynała nabierać rozgłosu. Komentowano ja 
z ożywieniem, ale narazie ostrożnie jeszcze i powścią
gliwie.

Socha patrząc w okno — zobaczył Szmidta, jak oto
czony kilku robotnikami perorował im coś zawzięcie, 
żywo przy tym gestykulując.

Widok Szmidta zbudził w nim nową, energię. Po 
prostu zdopingował do walki.

Okręcił się szybko w krześle, spojrzał na Olejnika 
i powiedział:

— Wobec tego proszę o przesłuchanie naszej maszy
nistki, pani Barbary Grządzielowej. która stwierdzi, że 
dziś rano rozmawiałem telefonicznie z Gdynią w spra
wie dębiny i że zaraz po tej rozmowie wydałem polece
nie załadunku dębiny na wagony, celem jak najszyb
szego odtransportowania jej do stoczni! To jest bardzo 
istotne dla sprawy i proszę o przesłuchanie pani Grzą- 
dzielowej!

Albin Olejnik poczekał aż Sochą skończy, po czym 
uśmiechnął się lekko i wyjaśnił:

— Pani Grządzielowa została już pobieżnie przesłu
chana a gdy zajdzie potrzeba, przesłuchamy ją bardziej 
szczegółowo. Potwierdza ona to, co pan powiedział, 
lecz przecież to nie ma dużego znaczenia! Fakt pań
skiej rozmowy ze stocznią nie wyklucza tej transakcji 
z Kulikiem! Można było rozmawiać ze stocznią, obiecać 
im dębinę, a jednocześnie tę samą dębinę ładować na 
samochody aby przewieźć ją do Krukowa! Jasne!

Socha nie odpowiedział. Siedział w milczeniu, my
śląc, że przeciąganie tej dyskusji nie ma najmniejszego 
sensu. Gdy nie posiada się w ręku wszystkich elemen
tów, gdy brak danych, które można by było obrócić 
na swoją obronę — dyskusja z funkcjonariuszem Wy
działu Śledczego jest dyskusją daremną i niepotrzebną. 
Lepiej poczekać.

Westchnął tylko i znowu obrócił się do okna. Przez 
myśl mu przeszło, że jednak oni uderzyli wcześniej.

Uprzedzili go j uderzyli w bolesny diabelsko przebiegły 
sposób. Czyż nie zdoła odparować tego uderzenia!...

...O zachodzie słońca, kiedy na niebo wypełzły rdza- 
wo.różowe smugi, a powietrze stało się jeszcze bardziej 
ciche i parne — tartak w Wierzbniku opuściło małe, 
osobowe auto, marki „DKW‘, przydzielone służbowo 
Skowronowi. Wewnątrz szarego wozu, który prowadził 
szofer tartaku siedzieli Albin Olejnik i Andrzej Socha. 
Poprzedzał ich umundurowany milicjant, gnający na 
chyżym „Harleju" z pustą przyczepa.

Tuż za miasteczkiem.szara „Dekawka" skręciła tia 
drogę, prowadzącą do Kielc. Po chwili pozostał po niej 
tylko popielaty tuman kurzu i ledwie uchwytny zapach 
benzyny...

...Wiadomość o wywiezieniu Sochy do Kielc gruch- 
nąła, jak grom. Dawno Wierzbnik nie przeżywał takiej 
sensacji. Komentowano ją rozmaicie, na ogół jednak 
w sposób nieprzychylny dla Sochy.

— Nareszcie spokój! — odetchnął rejent Łukaszewicz. 
Popatrzył na Kazia Czarkowskiego, pogroził mu pal
cem, jak małemu, figlarnemu chłopcu i dodał: — W ta
ki sposób kończą hochsztaplerzy i kombinatorzy! Ska- 
czą. skaczą, a potem cyk! do paki! Zapamiętaj to sobie!

A Kazio uśmiechnął się skromnie i od razu zmienił 
temat.

Dr Leopold Łęski mówił bardzo mało. Gdy mu Ma- 
rylka zakomunikowała, że milicjanci z Kielc zabrali 
pana Sochę — uśmiechnął się cierpko i powiedział:

— Szkoda chłopca. Igrał, igrał, aż się doigrał...
Czesiek „Wąsik" pil zato z uciechy w „Metropolu*'. 

Klepał wszystkich po ramionach i raz po raz mówił:
— Widzieliście! Był i już go nie ma! Raz dwa, 

trzy! Lepiej siedzieć cicho, prawda!
Tak był agresywny i arogancki, że aż Osuch musiał 

go kilkakrotnie uspokajać.
Stary Socha gdy dowiedział się o wszystkim — przy

gryzł jeno wargi i nabrał wody w usta. Z nikim ni® 
chciał rozmawiać na ten temat. Nawet z siostrą.
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Młodzież pomorska protestuje
przeciwko amerykańskiej agresji na Korei

Trntr Ziemi p«mor»kl»J. W p#eiM»i«l«fr

Oddział IKP: Genereliiiimuss Stalina 
(Pod Arkadami) — tel. 24-29.

Po zdrowie, 
siły i wiedzą 
na kolonie letnie

Wyjechały już ostatnie grupy dzieci 
na harcerskie ogniwa kolonijne, gdzie 

uprzednio zespoły kwalermistrzowsk e 
przygotowały wszystko na ich przyię- 
c.e. Terenami dla harcerskich ogniw ko 
lonjnych w tegorocznej akcji letniej 
są powiaty: olsztyński, ostródzki, i mrą 
gowski, w województwie olsztyńskim, 
pow. czarnkowski i pilski w wojewódz 
twie poznańskim, pow. złotowski w 
szczecińskim oraz cały teren naszego 
•województwa gdzie będą obozować 
dzieci miejscowe, z terenu naszego 

województwa i dzieci z województw 
katowickiego, 1 ubelskiego i gdań

skiego.
Obsadę wychowawczą harcerskich o- 

gniw kolonijnych tworzą instruktorzy 
ZHP, nauczyciele, i aktyw ZMP-owsk. 
przeszkoleni na kursach organizacyj
nych przez Komendę Wojewódzką Z. 
H. P. Ich przeszkolenie i kwalifikacje 
są dla nas gwarancją, że będą oni re
alizować na ogniwach plan i założenia 
programowe oraz wychowują powierzo
ną im młodzież według założeń nowe
go prawa i przyrzeczenia harcersk ego. 
Zapewniona jest również na ogn.wach 
pomoc lekarska, klórą stanowią lekarze, 
oraz specjalnie wyszkoleni sanitariusze 
i higieniści, którzy będą dbać o zdro- 
w e i higienę dzieci.

Zagwarantowaniem realizacji przez 
egniwa harcerskie szerokiego programu 
wychowania fizycznego jest kadra wy
szkolonych centralnie instruktorów W 
F. Będą oni z dziećmi przeprowadzać 
zajęcia gimnastyczne, gry, zabawy ru
chowe, zawody sportowe i wycieczki. 
Zajęcia fe zajmą dzieciom na ogniwach 
około 1/3 czasu dziennie. Oprócz za
jęć WF, Kult. Ośw, dzieci na ogniwach 
będą wykonywać również prace spo
łecznie użyteczne.

Prace fe będą wiązać się ściśle z roz 
wojem spółdzielczości na wsi.

Wszystkie zajęcia pomyślane są pod 
kątem realizacji Planu 6-letniego. Dzie
ci dowiedzą się przy tych zajęciach, 
że praca wykonywana przez nie |est 
niczym innym, jak wk-adem do odbu
dowy państwa i uzupełnianie ich wiado 
mości zdobytych w szkole.

Harcerskie Ogniwa Kolonijne będą 
m.ejscem gdzie młodzież będzie zdo
bywać świadomość polityczną, zdrowie 
i tężyznę fizyczną oraz zapas sił, rado
ści i zapału do dalszej pracy w szkole 
( organizacji.

Na licznych wiecach i masówkach odbywających się we wszystkich miastach 
i wsiach pomorskich — młodzież z oburzeniem potępia agresję imperialistów 
anglo-amerykaińskich na Korei oraz 
wego w stanie Wirginia.
Na masówce w Państw Fabryce Wo

domierzy w Toruniu młodzież ostro po
tępiła niecne metody imperialisiów 
wzniecających nienawiść rasową.

„Żądamy natychmiastowego uchyle
nia wyroku 
na naszych 
oraz zwrócenia Im wolności' 
dza w powziętej rezolucji młodzież Za
kładów Graficznych Książka i Wiedza 
w Toruniu.

W rezolucji uchwalonej na masówce 
w toruńskiej Szkole Prawniczej czyta-

bestialski wyrok Trybunału SLjdo’.

śmierci 
kolegów

wydanego 
Murzynów 
— łlwier-

my m. In.: „Nie możemy dopuścić do 
mordowania niewinnych ludzi. Podob
nie jak nasze podpisy złożone pod a- 
pelem sztokholmskim dowiodły zwar
tości obozu pokoju i stanowią ostrze
żenie dla podżegaczy wojennych lak 
samo fala naszych protestów przeciw 
zamordowaniu niewinnie oskarżonych 
Murzynów — może i powinna zapo
biec wykonaniu bestialskiego wyroku".

Na masówce załogi huty szkła „Ire
na" w Inowrocławiu — młody pracow
nik Roman Adamski oświadczyć: „Akty

Ochotnicze szkolne brygady żniwne

wyruszyły do PGR’ów
woj. olsztyńskiego

W Zarządzie Woj. ZMP w Bydgosz
czy przedstawiciele młodzieży, partii. 
Miejskiej Rady Narodowej i pow
szechnej organizacji „Służba Polsce" 
— żegnali 6 ochotniczych szkolnych 
brygad żniwnych, które pomagać bę
dą. PGR-om woj. olsztyńskiego w 
akcji żniwno - omletowej. Uczestni
cy brygad wysłali do Konferencji 
Wojewódzkiej PZPR list w którym 
czytamy: „My młodzież szkolna zrze
szona w brygadach żniwnych — prze 
sylamy Wam Towarzysze serdeczne 
życzenia owocnych wyników obrad. 
Zapewniamy Was, Że wytrwale pra
cować będziemy aby zapewnić wła
ściwy przebieg akcji ’żniwnej na te
renie PGR-ów woj. olsztyńskiego'*.

W zwartym szeregu przy dźwię
kach orkiestry wojskowej uczestnicy 
brygad udali się na dworzec.

215 młodzieży szkolnej (w tym 74 
dziewcząt) z Bydgoszczy, Torunia, 
Włocławka, Aleksandrowa Kujaw
skiego i Chojnic — z wielkim entuz
jazmem oczekiwało odjazdu. Ude
korowane godłami ZMP, hasłami 
i zielenią, wagony, rozbrzmiewały 
polskimi i radzieckimi pieśniami mło
dzieżowymi. Co chwila padały okrzy 
ki podchwytywane zarówno przez od
jeżdżających jak i licznie zgroma
dzoną publiczność: „Naszą, odpowie
dzią, zbrodniarzom wojennym ani je
den kłos zostawiony na polu! Precz 
ze zbrodniczą agresją, amerykańską 

Przebudowa szosy 
Krośniewice — 
Włocławek

na KoreiI Niech iyje trwała przyjaźń 
ze Związkiem Radzieckim — obrońcą 
pokoju światowego! Stalin — Bierut 
— pokój!*'.

Przy dźwiękach Hymnu Światowej 
Federacji Młodzieży Demokratycznej 
— młodzież pomorska odjechała, by 
rozpocząć ,,walkę o chleb".

Oprócz pomocy w akcji żniwnej 
młodzież pracować będzie społecznie 
— prowadząc na terenie PGR-ćw 
i spółdzielń produkcyjnych działal
ność kulturalno _ oświatową i spor
tową. Zakładać będzie również no
we kola ZMP.

terroru wobec Murzynów idą w parze 
z imperialistycznym awanlurnictwem i 
polityką wojny. Faszyści amerykańscy 
wzorując sią na faszystach hitlerowskich 
wyrażają chęć zniszczenia wszystkiego 
co postępowe. Haniebny wyrok świad
czy o rasistowskiej polityce rządu USA 
i jego bezsilnej wściekłości w związku 
z nieudanymi próbami stłum.enla ru
chów wolnościowych w Vietnam:, i na 
Korei. Na nic jednak nie zdadzą się be
stialskie wyczyny amerykańskich zbrod
niarzy — milionowe rzesze mas pracu
jących całego świata nie dopuszczą do 
wykonania niecnego wyroku tak samo 
jak w oparciu o potężny Związek Ra
dziecki nie dopuszczą do rozpętania no 
wej wojny".

W odpowiedzi na bandycką agresję 
amerykańską na Korei — ZMP-cy m.a- 
sla Lipna utworzyli 10 — 25-cio osobo
wych brygad żniwnych, które pomagać 
będą spółdzielniom produkcyjnym, 
PGR-om i małorolnym chłopom w akcji 
żniwno-omłotowej. W uchwalonej 
przez nich rezolucji czytamy: „Solida
ryzujemy się z młodzieżą koreańską, 
walczącą przeciwko uciskowi imperiali
stycznemu. Naszą odpowiedzią na kno
wania polityków amerykańskich będz e 
jeszcze bardziej wytężona i wydajniej
sza praca celem wykonania planów 
produkcyjnych".

Po zapoznaniu się z wypadkami na 
Korei — młodzież powiatu szubińskie
go postanowiła przeprowadzić wśród 
ludności wiejskie,1 szeroką akcję infor
macyjną o zbrodniczej polityce rzą
dów Imperialistycznych. Postanowiła 
również założyć 10 kół ZMP oraz licz
ne koła Tow. Przyjaźni Polsko-Radz ec 
klej —, celem pogłębienia przyjaźni z 
naszym potężnym sojusznikiem, ostoją 
pokoju i sprawiedliwości społecznej.

Zobowiąztinia
/ipcowe

Pracownicy Banku Rolnego Oddział 
Wojewódzki w Bydgoszczy w odpo
wiedzi na nowe knowania podżegaczy 
wojennych, zobowiązali się dać do
datkowo 1507 roboczogodzin, oszczę
dzając gospodarce narodowej 181.000 
ełotych.

WŁOCŁĄWEK (Dan). Wydział Dro 
gowy Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej we Włocławku przystąpi) 
w tych dniach do przebudowy odcin
ka szosy Krośniewice — Włocławek 
na długości 6 km wobec czego ruch 
kołowy na dystansie Lubień — Kowal 
został zamknięty. Wszystkie autobu
sy, które do tego czasu udawały się 
tą. szosą: do Warszawy obecnie zmie
niły trasę i przejeżdżają szosą Wło
cławek — Śmiłowice — Choceń. Szo
sa znajdująca się w przebudowie bę
dzie zamknięta dla ruchu kołowego 
do dnia 31 lipca br

Arcydzieła malarstwa polskiego
w Pomorskim

Wystawa, która odbywa się obec
nie w Pomorskim Domu Sztuki, za
sługuje na szczególną uwagę. Na 
przeciąg dwu fygodni zagościły w Sa
lonach Wystawowych Centralnego 
Biura Wystaw Artystycznych — arcy
dzieła malarstwa polskiego wybrane 
ze zbiorów Muzeum Narodowego w 
Poznaniu.

Dzieła te dobrane zostały w ten 
sposób — by — w skrócie — dać 
pogląd na drogę jaką przebyło ma. 
larstwo w Polsce od czasów Stani
sławowskich aż do dni dzisiejszych. 
Spotykamy się więc na wstępie — 
z płótnami Norblina. Bacciarelli'ego, 
Lampi'ego, Grassi'ego. które to dzieła 
poprzedzają, właściwą epokę narodo
wego malarstwa polskiego.

W epokę tę wprowadzą nas świet* | 
ne prace Orłowskiego, Juliusza Kos- 1 
saka. Michałowskiego. Ostatni z wy
mienionych — jedna z najjaśniej
szych gwiazd naszego malarstwa — 
zaprezentowany jest na wystawie zna
komitym obrazem. Szkoda, że równie 
dobrze nie zademonstrowano twćir. 
czoćci Matejki a jeszcze większa szko 
da, że nie znalazło sięi na wystawie 
ani jedno płótno Rodakowskiego. Za 
to, trafnie reprezentowani sąi: Grott
ger, Gierymski a z malarzy okresu

Domu Sztuki
zwłaszcza Jacekpóźniejszego 

Malczewski.
Z pozostałych członków ,,szkoły 

krakowskiej" spotykamy na wy
stawie Falata, Wyspiańskiego, Wy
czółkowskiego, Boznańską: i tak dalej 
aż do Kamockiego, Filipkiewicza 
i Pankiewicza. W sumie — mamy 
więc przegląd bogaty, acz cyfrowo 
dość skromny. Trudno mieć o to pre 
tensje do organizatorów pokazu, Że na 
wystawie zaznacza się także brak np. 
Chełmońskiego czy Stanisławskiego, 
gdy w zbiorach Muzeum Poznańskie 
go dzieł tych artystów nie ma. Nato
miast z całym uznaniem podkreślić 
należy fakt pełnego zrozumienia roli 

, muzeów w akcji upowszechniania 
i sztuki przez dyrekcję Muzuem Naro- 
| dowego w Poznaniu.

Dzięki temu zrozumieniu — miesz
kańcy stolicy Pomorza mają: możność 
zapoznania się z kilkudziesięcioma ar 
cydzielami malarstwa polskiego. Nie 
wiątpimy, iźe skorzysta ją, z tej pięknej 
okazji i — źe przez salony wystawo
we Centralnego Biura Wystaw Arty
stycznych przesuną, się tłumnie w 
dniach najbliższych liczni miłośnicy 
plastyki polskiej.

M. T.

Konferencja pomorskiego aktywu
kulturalno-oświatowego

Na konferencji aktywistów zwiąizko- | tralnych, tanecznych, recytatorskich 
wych i pracowników kulturalno- itp. W ramach łączności miasta ze 
oświatowych w j 
Kultury w Cho jnicach żywo dyskulo- j, 
wano na tciumy <■ ।
nościę. Zwiącków Zawodowych na od
cinku kulturalno _ oświatowym.

M. in. stwierdzono, że praca akty
wu kulturalno _ oświatowego za ma
to związana jest z aktualnym proble
mem wychowania nowych kadr. Po
szczególne Związki Zawodowe nie po 
trafią należycie walczyć z wrogiem 
klasowym, który przenika do świetlic 
i prowadzi destrukcyjną robotę w 
oparciu o kosmopolityzm i resztki 
świadomości buróuazyjnych.

W myśl hasta: „Związki Zawodo
we — kuźnią, kadr" pracownicy kul
turalno _ oświatowi woj. bydgoskie
go postanowili systematycznie podno
sić świadomość polityczną, ideolog'cz 
ną. i zawodową szerokich mas związ
kowych — po przez oparcie swej pra
cy o zagadnienia produkcyjne.

Działalność kulturalno - oświatowa 
powiązana będzie z pracą racjonali
zatorów i klubów racjonalizatorskich. 
Zebrani stwierdzili również koniecz
ność zapoznawania mas pracujących 
z twórczością i dorobkiem kultural
nym Związku Radzieckiego. Celem 
wychowania mas związkowych w du
chu walki o pokój i przyjaźni do 
ZSRR — pomorski aktyw oświato
wy zobowiązał się założyć do wrze
śnia br. szereg nowych kół TPPR 
przy świetlicach fabrycznych.

Zebrani podsumowali osiągnięcia 
i błędy pracy aklywu Związków Za
wodowych na odcinku kulturalno- 
oświatowym oraz wytyczyli nowe za
dania na przyszło#: Świadomą< mo
bilizację mas pracujących do walki 
o realizacje planu 6-letniego i walki 
o trwały pokój.

W pracy swej związkowcy pomor
scy postanowili wzorować się na 
wspaniałych osiągnięciach kultural
nych ZSRR 
radzieckich

powiatowym Domu , wsią odbyło się 526 występów, arty- 
, ^uupilcach żywo dyskulo- j stycznych w terenie przy udziale po- 
tematy związane z działał- ! nad 20 tys. robotników. Zorganizowa

no również 150 kursów początkowego 
nauczania na które uczęszcza 2500 
analfabetów. Do końca bież, roku u- 
ruchomionych zostanie dalszych 330 
kursów.

Na terenie woj. bydgoskiego istnie
je takie 551 kół wszechnicy radio
wej, które skupiają 7500 słuchaczek 
oraz 558 bibliotek i 92 czytelnie po
siadające ponad 80 tys. tomów ksią
żek. Celem ożywienia i podniesienia 
na wyższy poziom życia kult-oświat. 
mas pracujących — powołano do ży
cia 250 komisji kulturalno - oświa 
towych.

I .losować doświadczenia 
Związków Zawodowych.

kulturalno _ oświatowy

KINA: Pomorssnln: D»I4 o wpftl de 
jedenastej. Polonia; On! mają Ojezywę 
WoIksM: Siostra lokaja. <>«•!: Kłopotli
we alibi. Gryf: Aktorka. Bałtyk. X*c»a- 
rowany świat. Bagatela: Strój galowy. 

Seanse: Pomorzanin, Gryf. Wolno, ć 
I Polonia: 18.00, 18.15 i 20.30. Orze! IW- 
tyk: 15.30, 17.45 i 20.00 — Bagatela: 20.43.
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Apteka Cei|tralna — Al. 1 Maja ^7’ tel* 

23-14 1 Apteka Staromiejska — Wełniany 
Rynek 9, teł. 22 26.

Walne telefony: Kom. MO 25-18. Fo«. 
Ratunkowe PCK 10 00. Str.» 
11-11. Postój taksówek 38-55 I 39 62. InŁ 
1 roki, eentr. miejskiej tk. Biuro s-row 
i luf. eentr. miejskiej OB. Biuro sapra" 04. 
1‘rzyjm. telegr. 06. Zegarynka 08. „Orbu 
22-27. fnf. kolej. U-87.
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Świadectwa 
dojrzałości 
do odebrania

INOWROCŁAW. Dyrekcja Liceal* 
'nych Kursów Administracyjnych dis 
Dorosłych w Inowrocławiu komuni
kuje abiturientom z sesji egzamina
cyjnej czerwcowej br., że świadectwa 
dojrzałości Liceum Administracyjnego 
moóna odebrać codziennie w godzi
nach przedpołudniowych,

KS„ Włókniarz"
(M). W tych dniach powstało kole 

sportowe . Włókniarza** przy Inowroe 
lawskiej Fabryce Guzików. Zebranie 
organizacyjne odbyło sie w obecność' 
wszystkich pracowników, rady zakła
dowej, przedstawicieli organizacji par 
tyjnej i Okręgowego Zarządu ,,Włók
niarza*. Do zarządu nowopowstałego 
Kola weszli jako przewoniczący ob. 
J. Tomana, wiceprzewodniczący ob. Z. 
Wojciechowski i A. Posadzy, sekre' 
tarz ob. M. Rćiiewicki i A. Borkow. 
ski. skarbnik M. Sołtysiak oraz go
spodarz ob. Z. Bisićski. komisję re
wizyjną stanowią ob. ob. J. Jankow
ski, E. Kwiatkowski i U. Wrzesińska. 
Kierownikami poszczególnych sekcji 
zostali: piłki nożnej ob. A. Posadzy, 
lekkoatletycznej ob. A. Owczarek, 
siatkówki ob. A. Borkowski, koszy
kówki Cz Pniewski, tenisa stołowego 
A. Gaszak.

Spotkanie
inżynierów i techników

Zarząd Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich Oddział Pomorski urządza 
w dniu 13 bm. o godz. 19 w sali Zrze
szenia Klubów Racjonalizatohćw w 
Bydgoszczy. Plac Bohaterów Stalingra 
du 20 spotkanie inżynierów i techni- 

i- , kćw z przodownikami i racjonaliza- 
1 lorami naszego województwa

Milencin czy Mielęcin
WŁOCŁAWEK (Dan). Swego cza

su omawialiśmy już sprawę tablic 
określających nazwę miejscowości 
Mielęcin pod Włocławkiem. Przy to- 
ize kolejowym znajduje się tablica 
ustawiona przez Odcinek Drogowy 
Kolei Wąskotorowej z napisem: Mi
lencin. a przy szosie druga tablica 
ustawio-na przez Wydział Drogowy 
pówiatu włocławskiego z napisem: 
Milęcin. Ani jedna, ani druga tablica 
nie odpowiada rzeczywistości, bowiem 
nazwa osiedla powstała od nazwiska 
powstańca z 1863 roku Kazimierza 
Mielęckiego, który właśnie w mielę- 
cińskich lasach broni) się wraz ze 
szczupłym oddziałem powstańców w 
ciągu trzech dni, a następnie zmarl 
w Poznaniu na skutek odniesionych 
ran. MćgJ wprawdzie Wydział Dro
gowy o tym fakcie nie wiedzieć.

natomiast władze kolejowe powinny 
były skasować używanie brzmienia 
niemieckiego: Milencin: Ponieważ 
apel nasz w sprawie przemalowania 
tablic do dnia dzisiejszego pozostał 
bez echa, przeto apelujemy do w)adz 
dyrekcji kolejowej oraz Prezydium 
PRN we Włocławku, aby wydały za
rządzenie polecające zmianę napisów 
i dostosowanie 
brzmienia nazwy

ich do faktycznego 
osady Mielęcin.

Otwaicie iurnutu
półkolonii

Kierownictwo Półkolonii Bielawy 
Nr 3 ul. Poniatowskiego 12 organi
zuje uroczyste otwarcie turnusu pój- 
kolonijnego. w dniu 10 bm. o g. 12.

Wydział
ORZZ w Bydgoszczy posiada poważ
ne osiągnięcia w swej pracy na te
renie woj. bydgoskiego.

W okręgu pomorskim czynnych 
jest 588 świetlic. W tym 220 świet
lic dla robotników rolnych, Czynne 
są również 4 Domy Kultury: w Byd
goszczy, Włocławku, Grudziądzu 
i Chojnicach oraz 6 świetlic między- 
zwhizkowych w powiatowych mia
stach pomorskich.

Działalność świetlic w pierwszym 
i drugim kwartale br. przejawiała się 
m. in. w zorganizowaniu 3133 odczy
tów i pogadanek przy udziale 170.000 
słuchaczy, zorganizowanie 257 grup 
prasowych, 111 k'ói[ samokształcenio
wych i 125 kursów jętzyka rosyjskie
go na któire uczęszczało ponad 4000 
osób. Przy Świetlicach czynnych by
ło 251 zespołów artystycznych — tea- dem.

Brygada szlifierza Karhana
wraca do Bydgoszczy

Z gćlrą 2 miesiące minęły od chwili 
naszego rozsiania z „Brygadą szlifie
rza Karhana*’. Rewelacyjna sztuka ro 
botnika czeskiego V, Kani, wystawio 
na na scenie bydgoskiej Państw. 
Teatrów Ziemi Pomorskiej w ramach nictwem 
zobowiązani 1-majowych, zeszła po 
tygodniu z afisza na skutek urlopów 
zespołu aktorskiego.

Ostatnio „Brygada szlifierza Kar
hana" zdobyła sobie wielki rozgłos 
wśród mas pracujących grodu Koper
nika. Niezależnie od lego w ramach 
akcji wyjazdu ze sztukami w teren, 
„Biygadę szlifierza Karhana** wysta
wiono w Grudziądzu, Włocławku, Ino 
wrocałwiu, świeciu i Ciechocinku. 
Dzięki aktualnym zagadnieniom po
ruszanym w sztuce, utwóir Kani spot, 
kał się wszędzie z Życzliwym przyję-

Obecnie mieszkańcy stolicy

Pomorza 
zobaczyć 
w walce 
cyjne, w

Zespół

będą, mieli znowu okazję 
brygadę szlifierza Karhana 

o nowe osiągnięcia produk- 
walce o nowy styl pracy, 
wykonawców pod kierów* 
reżysera dyr. A. Rodziewi

cza od dnia kwietniowej premiery 
bydgoskiej znacznie pogłębi) interpre 
tację swoich rół. co niewątpliwie od
biło się korzystnie na poziomie ca
łego widowiska.

W roli głównej szlifierza Karhana- 
ojca przypomni się po przerwie wa
kacyjnej Mieczysław Wielicz, a jego 
przeciwnikiem w brygadzie, szlifie, 
rzem Fikejzem będzie Bronisław Re- 
maniszyn.

,,Brygada szlifierza Karhana" wra
ca na scenę bydgoską) w Środę, 12 bm. 
O godz. 19,30.
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Konferencja wojew. związków spółdzielni rzemieślniczych

Rozwój spółdzielczości
rzemieślniczej

WARSZAWA (PAP] Na konferencji wojewódzkich związków spółdzielni 
rzemieślniczych, która rozpoczęła obrady w Warszawie, prezes Centralnego 
Urzędu Drobnej Wytwórczości Żebrowski stwierdzić, że około 100 tys. warszla 
tów rzemieślniczych zatrudniających ponad 300 lys. pracowników przeszło już 
na wyższe, uspc- ecznione formy pracy. W planie 6-lelnim wartość produkcji 
spć' dzielczoici rzemieślniczej wzrośnie przeszło 20-krotnie, przy czym w ro
ku bieżącym wyniesie ona już 33 miliony zł. wg. cen x 1937 r.
Przed spółdzielczością rzemieślniczą 

sloją zadania dalszego wzmacniania po 
tenc ał-u wytwórczego i usługowego rze 
m osła przez jego uspołecznianie i prze 
chodzenie indywidualnych rzemieślni
ków do różnych form pracy zespoło
wej.

Rozwój spółdzielni pomocniczych 
(które zaopatrują w surowiec indyw.du
alne warsztaty i organizują zbyt ich pro
dukcji) oraz rzemieślniczych spółdzielni 
pracy powinien iść w kierunku szersze
go objęcia tych okręgów, które pozba
wione są w dostatecznym stopniu usług 
rzemiosła uspołecznionego.

Spółdzielczość rzemieślnicza musi 
iwrócić większą uwagę na zaniedbaną 
dotąd dziedzinę usługową, jak repera- 
c a obuwia, naprawy sprzętu elektro
technicznego, krawiectwo, fryzjerstwo 
itp. aby w pełni zaspokoić potrzeby lu
dzi pracy w tym zakresie — stwierdził 
dyrektor Centrali Rzemieślniczej Landes 
berg.

Mimo, że plan l-pćłrocza został w 
całości wykonany, to iednak da>y się w 
tym okresie zauważyć pewne braki za
równo w organizacji sieci spółdzielni, 
jak w samej produkcji. Świadczy o tym 
m. in. przykład związku spółdzielni rze- 
m eślniczych w Gdańsku, gdz e mimo 
przekroczenia planu rozbudowy sieci 
spółdzielni, plan produkcyjny w wyni-

ku niedostatecznej opieki nad spół
dzielniami — nie został wykonany.

Związki wojewódzkie powinny lepiej 
wykorzystywać możliwości produkcyjne

opieki nad spó-

spććd zielni, troszczyć się o sprawne 
zaopatrzenie w surowce oraz w pełne 
wykorzystanie maszyn i sprzętu.

Jak stwierdzono w toku obrad, związ 
k; spółdzielni rzemieślniczych powinny 
więcej uwagi poświęcić pracy poszcze
gólnych spó-rdzielni, rozwinąć współza
wodnictwo i racjonalizatorstwo, ściślej 
współpracować z samorządem gospodar 
czym rzemiosła oraz przystąpić do in
tensywnego szkolenia nowych kadr.

Uchwała sekretariatu CRZZ

o współzawodnictwie
i szkoleniu kadr
, WARSZAWA (PAP). Sekretariat 

Centralnej Rady Zw. Zaw. powziął 
na ostatnim posiedzeniu uchwalę w 
sprawie współzawodnictwa w zakre
sie doszkalania robotników przy war
sztacie i zaznajamiania ich z przodu- 
jęicymi metodami pracy. Sekretariat

Wiec
S tys. włókniarzy 
w Łudzi

Wspaniały czwn

Rekordowy wyczyn 
ciesielski

RZESZÓW (PAP). Na budowie blo
ku mieszkalnego ZOR w Rzeszowie 
dwie dwójki ciesielskie dokonały re
kordowego wyczynu. Mieczysław 
Szela i Tadeusz Nalepa oraz Ignacy 
Szczepański i Antoni- Tryczydeki za
trudnieni w PPB ustawili więibę da
chową. na budynku o długości 34 m 
i szerokości 12 m w ciągu 117 ro- 
boczogodzin. Wg. katalogu nowych 
norm na wykonanie tej pracy przewi
dziane jest 771 godzin.

Komisyjne óbliczenia stwierdziły.
wyczynem tym zaoszczędzono 654 

godziny, a warło^ć wykonanej przed
terminowo pracy wynosi 51.769 zł. 
Wyróżniający sie w tym zespole Ta’ 
deusz Nalepa, który szczyci się kil
koma powatinymi osiągnięciami we 
współzawodnictwie o«tatnio awanso
wał.

ŁóDŻ (PAP) Wielki wiec ponad 8 
tys. włókniarzy i odzieżowców łódzkich 
w hali Wlmy, w którym wzięli udział 
uczestnicy obrad Komitetu Administra
cyjnego Międzynarodowego Zrzesze
nia Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu 
Włókienniczego i Odzieżowego, był 
potężną manifestacją na cześć walki o 
pokój oraz na cześć międzynarodowej 
solidarności mas pracujących.

Przemówienia kole|ne wygłosili: A- 
leksander Burski — sekretarz generalny 
Zrzeszenia i Wiceprzew. CRZZ Hector 
Rodriguez — sekretarz gen. włókniarzy 
Urugwa|u, Wlere Dogadajewa — czło
nek Kom. Adm. Zrzeszenia, Sekretarz 
Zw. Zaw. Odzieżowców ZSRR, Rudolf 
Schenner — członek Kom. Adm. Zrze- j 
szenla i wiceprzewodn. ZZ Włókniarzy > 
I Odzieżowców NRD, Edouard Aubert 
— wiceprzew.^ Zrzeszenia i sekretarz j 
gen. Federacji Włókniarzy Francuskich 
Martii Salminen — przew. włókniarzy 
Finlandii oraz Bolesław Gebert — se
kretarz ŚFZZ.

W uchwalonej rezolucji zgromadzeni 
ostro potępili napaść imperialistów na 
Koreę.

। CRZZ • twierdza, tże powitać należy 
1z uznaniem inicjatywę towarzyszek, 
które pierwsze zrozumiały wagę pro
blemu stałego szkolenia kadr przy 
warsztatach pracy. Przodownice pra
cy przemysłu odzieżowego Bambrych, 
Kamińska i Czubaj zainicjowały 
współzawodnictwo, polegające na pod 
jęciu zobowiąizaiń przeszkolenia do 
końca br. grupy niewykwalifikowa
nych pracownic na szwaczki maszyno 
we oraz wezwały wszystkich przo
downików i racjonalizatorów jak rów
nież majstrów, techników i inżynie
rów do pójścia w ich <-‘lady“.

Sekretariat CRZZ stwierdza, że roz
szerzenie i poglęibienie tej formy 
współzawodnictwa ma olbrzymie zna
czenie dla dalszego rozwoju ruchu 
współzawodnictwa i racjonalizator
stwa oraz przyczyni się do pogłębie
nia wiedzy fachowej szerokich rzesz 
pracujących, a tym samym do podnie
sienia wydajności pracy załóg fa
brycznych.

Zw. zawodowe winny opracować 
formy i metody tego rodzaju doszka
lania zawodowego, winny dbać o prze 
noszenie doświadczeń, powinny do
szkalanie to ująić organizacyjnie i po
kierować nim.

robotników
BYDGOSZCZ (a) W jesieni 1949 roku z 

inicjatywy kola sportowego „Stal", do któ 
rego należy cała załoga Państwowych Za
kładów Wytwórczych Materiałów Elektro
technicznych w Bydgoszczy przystąpiono 
do budowy we własnym zakresie w miejsce 
znajdującego się basenu przeciwpożarowe
go, pięknego, budowanego wg. najnow
szej techniki basenu pływackiego. Na ba
senie tym mogą być przeprowadzane im
prezy o charakterze ogólno-polskim.

Koszta napełnienia basenu wodą są mi
nimalne, ponieważ ciepła woda o jedno
stajnej temperaturze z fabryki, będzie fil
trowana i wpuszczana do basenu.

Projektowane jest ró,wuiż krycie basenu, 
które jednak uzależnione jest od uzyskania 
potrzebnych funduszów. Zespól 9 pracow
ników Państwowych Zakładów Wytwór
czych Materiałów Elektrotechnicznych z 
kierownikiem budowy Pabasem na czele 
czuwa stale nad pracami. Przy budowie 
cała załoga fabryki przepracowała jedno
razowo 3 godz. poza godzinami służbowy
mi. Prcowńicy tak fizyczni jak i umysło
wi pracują codziennie poza godzinami pra 
cy bezinteresownie. Również pracownicy

bydgoskich""
innych bydgoskich fabryk, ucenlowj* 
szkół, ZMIP-owcy, sportowcy pomagali 
czynnie przy budowie basenu, który »tąni.« 
się jednym z najpiękniejszych obiektów n* 
Pomorzu. W pracy tej na wyróżnienie z«- 
sługuję załoga Zjednoczonych Zakładów 
Rowerowych w Bydgoszczy, która z wiel
kim entuzjazmem przystąpiła do rozwija
jącego się współzawodnictwa pracy w bu
dowle basenu.

W dniu Święta Odrodzenia 22 lipca Kr. 
basen zostanie oddany do użytku. Budów* 
tego basenu jest jeszcze jednym wkładem 
robotniczego sportu polskiego w wykona
nie planu 6-letniego.

PoIsLa^Rumunia
w lekkoatletyce

WARSZAWA (PAP) Międzynarodowy 
mecz lekkoatletyczny Polska — Rumuni* 
w konkurencji mężczyzn, odbędzie się w 
Bukareszcie w dniach 5 I 6 sierpnia br.

Międzynarodowe mistrzostwa

Polski w tenisie
SOPOT (a) Na kortach sopockiego Ogni 

wa rozpooaną się w dniu Święta Odrodze-

vvjadć| do NRD
WARSZAWA (a) W drugiej połowie .... 

ca br. projektowany jest wyjazd lekkoatle
tów, lekkoa.tletek i ginmastyczek polskich 
do Niemieckiej Republiki Demokratycznej. 
Sportowcy polscy wystąpić mają w Berli
nie 1 Innych miastach NRD.

up

nia, 22 lipca br. międzynarodowe mistrzę. 
siwa Polski w tenisie.

Organizatorzy czynią przygotowania, 
ażeby impreza wypadła jak najbardziej 
imponująco. W tym celu budowna Jest do
datkowa trybuna na 1000 osób, co pozwoli 
■na zwiększenie ilości miejsc do 3.500.

Komitet organizacyjny mistrzostw przy
gotowuje kwatery i wyżywienie na blisk* 
1(K» uczestników (w tym ok. 30 gągranies- 
nych). Spodziewany jest przyjazd najlep
szych rakiet Węgier, Czechosłowacji 1 Ru
munii. w ramach tej imprezy dojdslę 
prawdopodobnie do sensacyjnego rewanż* 
pomiędzy Skoneekim a Asbothem.

Finaliści mistrzostw

|| PRACY POSZUKUJĄ || 

Młynarz (księgowy) ka
waler przy|mie posadę 
natychmiast. Samodziel
na praktyka młynarska 
oraz biurowa. Oferty do 
IKP Bydgoszcz pod: 
„Licealista handl.".

(4676)

ZGUBY
Zgubiono 
przepustkę 
Zakłady 
Solecki Czesław' Elbląg. 

(4679)

legitymację 
służbową. 

Mechaniczne

Inteligentni — samo
dzielnie poprowadzi 
dom samotnych najohęf 
niej sianie nauczyciel
skim. Oferty IKP Byd
goszcz „Młoda’’. (4677

Zgubiono wszelkie do- 
kumenta książkę wolsko 
wą, legitymację party|ną, 
zameldowanie no nazwi 
sko Woicinowlcz Antoni 
Sępolno powiat Człu
chów. (4661

Powiatowy Zwózek 
Gm nnych Spółdzielni 

„SAMOPOMOC CHŁOPSKA0 
w Bydgoszczy Al. 1 Majo 16 

poszukuje 

wag 
objętościowych holen- 

den-kicli oraz

Czytaj IKP ,VOGLA“ do jęczmienia
Zgłoszenia w dziale 

skupu. 4678

Nowa 99uchwała“
Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP) Kadłubowa Rada 
Bezpieczeństwa przyjęła „uchwałę" w 
sprawie „powierzenia Stanom Zjedno
czonym dowództwa nad wszystkimi si
kami zbrojnymi członków ONZ w Korei, 
z tym, że Stany Zjednoczone otrzymują 
prawo mianowania naczelnego dowódz 
cy tych sił”. Za rezolucją tą, przedsta
wioną przez delegację brytyjską i fran
cuską, wypowiedziało się bez dyskusji 
6 delegacji na 9 obecnych oraz dele
gat kliki kuominfangowskiej, który nie
legalnie bierze udział w posiedzeniach 
Rady Bezpieczeństwa.

Powyższa „uchwala” Rady Bezpie
czeństwa, stanowiąca jeszcze jedną nie 
udolną próbę legalizowania samowol
nej i agresywnej polityki Stanów Z|ed- 
noczonych wobec Korei, przyjęta zosfa 
la w sposób sprzeczny z literą i du
chem Karty ONZ, a mianowicie z bru
talnym pogwałceniem podstawowej za
sady jednomyślności pięciu wielkich 
mocarstw, z których ZSRR i Chiny Lu
dowe były nieobecne.

WARSZAWA (a) W dniu 8 bm. roapo- 
częly się na stadionie WP pierwsze mi
strzostwa Polski w szermierce na bagnety. 
Na 7 planszach eliminacyjn. stanęło 35 za
wodników z całej Polski, zwycięzców mi
strzostw okręgowych. Najliczniej reprezen 
towane były CWKS i Gwardia. Ponadto 
startowali zawodnicy SP, ZS Budowlani, 
Unia oraz dwaj zawodnicy LZS.

W wyniku eliminacji do półfinału za
kwalifikowali się: chor. Królikowski — 
mistrz Wojska Polskiego, podchor. Pogo
da — wicemistrz WP, por. Przeździecki, 
chor. Szymański, ka»pr. Plunder, chor. Pa- 
liga, ipipor. Majka i mjr Laskowski (wszy
scy OWKSf, ppor. Barczyk, kapr. Zesko, 
por. Stańczyk (Gwardia) i Knapp (Budo
wlani).

W wyniku półfinałowych walk szermler- 
mierczych o mistrzostwo Polski na bagne
ty do finału Mkwalifikowall się: chor.

Królikowski, por. Przeżdzleckl, ppor. Maj- 
ka, chor. Szymański, mjr. Laskowski I 
chor. Paliga z CWK’S oraz ppor. Barczyk 
i por. Stańczyk z Gwardii.

Niespodzianka rozgrywek było wyelLnjJa 
nowanie w półfinałach wicemistrza W»! 
podchor. Pogody.

Keres nadal

„Poci mostami 
Poznania6*

A WTOREK, 11 LIPCA
5.00 Początek audycji. — 

5.03 Sygnał czasu. — 5.05 
Streszczenie wiadomości po 
rannych. 5.10 Audycja dla
wsi. 5.20 Koncert dla 

świata pracy. 6.00 Stresz
czenie wiadomości poran
nych. 6.05 G i m na styka. — 
6.15 Na swojską nutę. 6.45 
Dziennik' poranny. 7.05 Pro 
gram dnia. 7.10 Gimnasty
ka. 7.20 Melodie operowe.

Streszczenie wisd-o-8.00 . .
mości porannych. 8.05 Pro
gram lokalny dnia
8.07 Komunikaty
8.10 Muzyka — Bdg. 8.15 
Przerwa. 11.57 Sygnał cza
su i hejnał z wieży Mariac 
kiej. 12.04 Dziennik połud
niowy. 12.25 Przerwa. 13.25 
Program dnia. 13.30 Kon
cert rozrywkowy. 14.00 Z 
życia Węgier. 14.15 Styli
zowana piuzyka ludowa. — 
14.40 Pomorski dziennik ra 
di owy — Bdg. 14.55 Rezer
wa. 15.10 .1. S. Bach — 
suita c - m o 11. 15.30 A ii d yc j a 
dla świetlic dziecięcych. —

- Bdg.
• Bdg.

PROGRAM RADIOWY
15.50 Muzyka. 15.55 Prze
gląd prasy literackiej. — 
16.00 Dziennik południowy. 
16.20 Audycja rł.-muzycz
na „Skale i stroje rnuzycz- 

' ne“ — Bdg. 16.50 Frag
ment powieści Erenburga 
..Bur741“ (Bdg.) 17.00 Kon
cert rozrywkowy. 17.45 Po
gadanka. 18.00 Z frontu 
brygad SP. 18.15 Polska 
pieśń masowa. 18.20 Reci
tal fortepianowy W. Kę- 
dry. 18.40 Na skalnym Pod 
halu. 19.00 Koncert symfo
niczny. 20.00 Dziennik wie
czorny. 20.40 Na muzycz
nej fali. 21.15 Audycja dla 
wsi. 21.30 Rezerwa. 22.00 
Słońce nad Kołchozem. — 
22.15 Pogadanka pt. ..No
we kobiety na dzisiejszej 
wsi“ (Bydgoszcz) — 22.25 
Rachmaninow — Koncert 
fortepianowy nr 2 c-moll 
Bdg. 23.00 Ostatnie wiado
mości. 23.10 Program na 
dzień następny. 23.15 Mu
zyka kameralna. 24.00 Za
kończenie audycji, hymn.

II II
Włocławek Biuro Po
średniczę Starodębska 
12 Nienałtowskś oka
zyjna sprzedaż domów, 
młyn wodny dzierżawa.

(4635)

Sprzedam gospodar
stwo koćo Gdańska 80 
mórg, 10 łąki, 10 lasu 
— dąb, 
tryczne, 
maszyny, 
sfrowski 
Chylonia, Helska 21.

(4675)

II "°żllt II
Powęzowską Czesławę 
Sąd skazał na areszt i 
grzywnę za zniesławie
nie Sala Zofii. Lemle- 
szewski adwokat. (0534

światło elek- 
zabudowan'e, 

inwentarz. O- 
Leon, Gdynia

POZNAN (G) Zorganizowany przez Po
znański Okręg. Związek Pływacki wyścig 
„Pod mostami Poznania” zgromadził re
kordową ilość zawodników i zawodniczek 
343. Wyścig rozegrano w 4 konkurencjach, 
które dały następujące wyniki:

Bieg starszych panów na dystansie 1900 
metrów przy udziale 13 zawodników wy
grał Sikora „Stall" w czasie 14,10 min. Dru 
gi przybył Gromadrlńs<kl „Spójnia" 14,15 
min, 3-cl Kurnatowski AZS w czasie 15,50 
min.

Bieg dla pań w kbórym startowały 32 
zawodniczki wygrała Przyborowiczówna 
„Spójnia" w czasie 15,12 min. przed Malic
ką „Spójnia" 15,22 mln. 1 BrezJńską „Ko
lejarz" 15,26.

W biegu Junimrów na dystansie 100 metr, 
startowało ok. 200 zawodin. Pierwszy przy
był Goedz „Spóinia" 15,57, drugi Rumiń
ski „Budowlani" 16,03, 3-cl Lutomski 
„Spójnia" 16,04.

Bieg dla seniorów rozegrano na dystan
sie około 2000 metr, startowało 93 zawod
ników. Pierwszy przybył Taedling „War
ta" w czasie 27.7, 2-gi Cichoński II „War
ta", 29.13, 3 Koiprowńak „Spójnia" 29.43, 
4-ty Jaehnik „Warta", 5-ty Kruczkowski 
„Warta", i 6-ty Żalisz „Warta". Druży
nowo wygrała „Warta" przed „Spójnią".

Dwa zwycięstwa 
hokejowej 
reprezentacji Polski

POZNAN (G) Reprezentacja Polski, któ
ra w pierwszym dniu rozegrała sipotkainie 
hokejowe z zesipołem Niemiec Demokratycz 
nych wygrała 2:1 do przerwy 1:1. Obie 
bramki dla zespołu polskiego zdobył Kli
nik Jan. Najlepszym zawódni'kiem *w ze
spole polskim był środkowy pomocnik. 
Drugie sipotkainle reprezentacji polskiej z 
zespołem Czechosłowacji B przyniosło rów
nież zwycięstwo Polakom w stosunku 2:1 
do przerwy 1:0.

Półfinały mistrzostw
tenisowych Węgier

BUDAPESZT (a) W półfinałowych roz
grywkach o mistrzostwo Węgier w tenisie 
padly następujące wyniki:

Gra pojedyńcsa mężczyzn Asboth — A- 
d'am 6:3, 6:4, 6:1, Katona 
3:6, 6 :1, 6:1.

Gra pojedyncza kobiet 
Endrodl 6:4, 6:4, Peterdi 
7:9, 6:3.

— Vad 3:6, 6:2,

Koermeeczy — 
— Hidassy 6:2,

Finały turnieju
w Wimbledonie

LONDYN ■(«) W finałowych spotka
niach międzynarodowego turnieju teniso
wego Wimbledonu zwyciężyli:

W grze pojedyńczej Brough USA bijąc 
Dupont USA 6:1, 6:4; w grze podwójnej 
kobiet Amerykanki Brough, Dupont, zwy
ciężając parę Fry, Hart USA 6:4, 5:7, 6:1; 
w grze podwójnej mężczyzn Australijczy
cy Bromwich i Quist wygrywając z drugą 
parą australijską G. Brow;n, Sidwell 7:5, 
3:6, 6:3, 3:6, 6:2.
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BYDGOSZCZ, UL, CZERWONEJ ARMII 20 — TEL. 33-41 1 33-42

WAŁBRZYCH (a) W 18 dniu między
narodowego turnieju szachowego w Szczaw 
nie Zdroju odbyły się spotkania XIV run
dy. Z pośród 10 gier zakończono 6. Odło
żono partie: Arlamowski — Pogses, Ge- 
Witkowski — Grynfeld, Bondarewskl — 
Foltys, Koeberl — Sztabo.

Jedynym remisem zakończyło się spot
kanie Tarnowski — Szaipiel.

Po XIV rundach prowadzi niezmienni* 
Keres (ZSRR) — 10.5 pkt. przed Tajmano- 
■wem ZSRR — 10 pkt. 1 Szabo Węgry — 
9,5 pkt. Dalsze miejsce sjajmiują: Auerbach 
i Heller ZSRR oraz Barcza Węgry — po 
9 pkt., Simagin ZSRR — 8,5 pkt., Bonda- 
rewski ZSRR 1 Kottnauer CSR — po 8 
pkt., Foltys CSR — 7.5 pkt.. Tarnowski 
Polska — 5.5 pkt. Koeberl CSR i Pogap* 
Węgry po 5 pkt., Pytla ko wski i Szapiel 
Polska oraz Zita CSR po 4,5 pkt., Troja* 
nescu Rumunia 4 pkt. Arłamowwki i Gryń* 
fedd Polska po 3 pkt. i Gawlikowski Pol
ska 2 pkt.

Delegaci polscy
na Kongres ILTA

WARSZAWA (a) W dniach 12 — 17 lip
na obradować będzie w Lozannie Kongres 
Międzynarodowej Federacji Tenisowej 
(ILTA). Na kongres wyjechać mają przed
stawiciele Polski: sekretarz GKKF — Kon 
man 1 kpt. związkowy PZT — Challier.

uiiiuiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii)intiui>uuiiiiiii»iiiiiM*

— Wiesz
ma twarz, jak jabłuszko...

— No, to tylko dzisiaj, bo ją zęby 
bolą...

pan, ale pańska małżonka

OGŁOSZENIA drobne po 50 zł za słowo. Minimalna 
opłata za 10 słów. — Maksymalna Ilość 30 słów 

Ogłoszenia milimetr.: w tekście 360 zł, za tekstem 150 tt 
nekrologi 100 zł za 1 mm. Ogłoszenia w osob. rubr. 1000 zł

In.7 ta2?°V <za tekstem). W niedziele 1 święta 
60/■ drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń 

nie odpowiadamy.
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